Částečné odkupy relativní změna o 10 %

Superprovize relativní změna o 10 %

Diskontní sazba absolutní snížení o 25 bazických bodů

Investiční marže absolutní snížení o 10 bazických bodů

CITLIVOST

Níže uvedená analýza se provádí za účelem zachycení
racionálně odůvodnitelných pohybů klíčových předpokladů
při zachování ostatních předpokladů konstantami a ukazuje
jejich dopad na hodnotu závazků a zisku před zdaněním.
Korelace předpokladů bude mít výrazný vliv při stanovování
konečné hodnoty závazků z pojistných plnění, ale aby bylo
možné představit dopad změn předpokladů, je třeba nejdříve
změnit tyto předpoklady na individuální bázi. Je třeba říci,

že pohyby těchto předpokladů nejsou lineární. Informace
o citlivosti se budou také lišit v závislosti na aktuálních
ekonomických předpokladech. Pokud existují opce a záruky,
pak jsou právě ony hlavním důvodem asymetrie citlivosti.

Společnost testuje hodnotu závazků z životního
pojištění v případě, že nastanou tyto změny (zohledněn
pouze dopad tvorby dodatečné rezervy, pokud by
změněný scénář prokázal její nepostačitelnost):

2017 Předpoklad Změna

Dopad na zisk
před zdaněním

(v tis. Kč)

Dopad
na vlastní kapitál

(v tis. Kč)

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost 10 % 0 0

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost -10 % 0 0

Náklady 10 % 0 0

Náklady -10 % 0 0

Nákladová inflace +1 % (absolutní hodnota) 0 0

Nákladová inflace -1 % (absolutní hodnota) 0 0

Stornovost a míra odbytného 30 % 0 0

Stornovost a míra odbytného -30 % 0 0

Bezriziková úroková míra 1 % 0 0

Bezriziková úroková míra -1 % 0 0

2016 Předpoklad Změna

Dopad na zisk
před zdaněním

(v tis. Kč)

Dopad
na vlastní kapitál

(v tis. Kč)

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost 10 % 0 0

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost -10 % 0 0

Náklady 10 % 0 0

Náklady -10 % 0 0

Nákladová inflace +1 % (absolutní hodnota) 0 0

Nákladová inflace -1 % (absolutní hodnota) 0 0

Stornovost a míra odbytného 30 % 0 0

Stornovost a míra odbytného -30 % 0 0

Bezriziková úroková míra 1 % 0 0

Bezriziková úroková míra -1 % 0 0

Výsledek žádného z výše uvedených scénářů nevykázal u některé z technických rezerv nepostačitelnost.

S T R A N A  –  90 S T R A N A  –  91

p Ř í l O H a  ú č e t n í  z á V Ě r k y   V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č S O B  P O J I Š Ť O V N Y ,  A . S .  2 0 1 7

2) POJISTNÉ SMLOUVY NEŽIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

Společnost v zásadě uzavírá většinu
všeobecných pojistných smluv, a to pro:

•pojištění úrazu a nemoci;

•pojištění průmyslových rizik;

•pojištění motorových vozidel – odpovědnosti;

•pojištění motorových vozidel – ostatní druhy;

•pojištění vnitrozemské plavby a námořní pojištění, letecké
pojištění a pojištění přepravovaných věcí;

•pojištění požáru a jiných majetkových škod;

•pojištění odpovědnosti za škodu;

•pojištění různých finančních ztrát;

•pojištění právní ochrany;

•pojištění internetových rizik.

Smlouvy zdravotního pojištění poskytují pojistníkům

[…]

na ŠkOdáCH VzniklÝCH V HrUBÉ VÝŠi 1 468 21 766 10 740 55 536 15 644 35 161 28 443 47 699 33 718 77 143 108 167 119 781 509 502 605 786 800 326 1 926 499 4 397 379

sOUčasnÝ OdHad
pŘeBytkU/(nepOstačitelnOsti) 0 5 445 -2 807 -15 764 -523 7 640 5 267 9 058 12 723 27 117 53 138 60 349 218 921 236 852 307 763 318 933 1 244 112

% pŘeBytkU/(nepOstačitelnOsti)
pOčátečníHO staVU rezerVy
V HrUBÉ VÝŠi

0 % 26 % -38 % -29 % -4 % 26 % 23 % 21 % 41 % 38 % 52 % 53 % 44 % 40 % 39 % 17 % 29 %

S T R A N A  –  94 S T R A N A  –  95

p Ř í l O H a  ú č e t n í  z á V Ě r k y   V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Č S O B  P O J I Š Ť O V N Y ,  A . S .  2 0 1 7

CITLIVOST

Hlavní riziko, vůči němuž je citlivá hodnota závazků
ze smluv neživotního pojištění, se týká pojistného
kmene pojištění odpovědnosti z provozu vozidla:

•budoucí vývoj vyplácených rent – obzvláště jejich
povinné indexace – má vliv na stav rezervy na pojistné
události hlášené, ale dosud nezlikvidované

Tabulka níže obsahuje vyjádření citlivosti rezervy na pojistné události plynoucí z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
které byly nahlášeny, ale dosud nezlikvidovány, na změnu v indexaci rent z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

2017 2016

Relativní změna indexace
Dopad na zisk před
zdaněním v tis. Kč

Dopad na vlastní
kapitál v tis. Kč

Dopad na zisk před
zdaněním v tis. Kč

Dopad na vlastní
kapitál v tis. Kč

20 % -5 862 -4 748 -19 036 -15 419

10 % -3 044 -2 466 -10 235 -8 290

-10 % 2 718 2 202 8 189 6 633

-20 % 5 653 4 579 17 163 13 902

B) FINANČNÍ RIZIKA

1) KREDITNÍ RIZIKO

Kreditní riziko je riziko vyplývající z neschopnosti
nebo neochoty protistrany splnit své závazky.

Ke zmírnění své angažovanosti vůči kreditnímu riziku
využívá Společnost tyto postupy a procesy:

Společnost se řídí limity stanovenými zákonem
o pojišťovnictví (stanovenými pro odvětví, koncentraci
rizika atd.) a také svými interními limity.

Strategie řízení kreditního rizika Společnosti je definována
v její Investiční strategii, která vytyčuje hodnocení a určení
toho, co vše pro ni je kreditním rizikem. Na dodržování
Investiční strategie dohlíží odbor řízení rizik, kterému jsou